2024.06.05

M=

=OUIPME=ENT

MS301

TEST BENCH FOR DIAGNOSTICS OF BRAKE
CALIPERS

USER MANUAL

IHCTPYKLISA 3 EKCNINYATALT
INSTRUKCJA OBSLUGI

MANUAL DE USUARIO
PYKOBO/ICTBO IO 3KCMAYATALMN

UNIQUENESS

TRAINING

INNOVATION SERVICE

WARRANTY

QUALITY



ENGLISH
USER MANUAL

MS301 - TEST BENCH FOR DIAGNOSTICS OF BRAKE
CALIPERS

3-18

VKPAIHCbKA
IHCTPYKLUISA 3 EKCNVATALLT

MS301 - CTEHA AN4 AIATHOCTUKU TOPMO3HUX
CVnoPTIB

19-34

POLSKI
INSTRUKCJA OBStUGI

MS301 - STANOWISKO DO DIAGNOSTYKI ZACISKOW
HAMULCA

35-50

ESPANOL
MANUAL DE USUARIO

MS301 - BANCO DE PRUEBAS PARA EL DIAGNOSTICO
DE LAS PINZAS DE FRENO

51-66

PYCCKUI
PYKOBO/CTBO MO 3KCNAYATALUN

MS301 - CTEHA AN ANATHOCTUKU TOPMO3HbIX
cynnoprToB

67-82




English

INTRODUCTION

User manual

CONTENT

1. APPLICATION

2. TECHNICAL SPECIFICATIONS

3. EQUIPMENT SET

4. TEST BENCH DESCRIPTION

5. APPROPRIATE USE

5.1. Safety guidelines

5.2. Preparing the bench for operation

0 N N U a

6. BRAKE CALIPER DIAGNOSIS

-
-

7. TEST BENCH MAINTENANCE

-
(4]

7.1. Replacing the fine filter

-
(%]

7.2. Cleaning and care

-
~

8. RECYCLING

-
~

CONTACTS

=y
(-]




English
]
Test bench MS301

INTRODUCTION

Thank you for choosing the product of MSG Equipment.

The present user manual consists of the information on the application, equipment set, technical
specifications, as well as the rules for safe operation of the MS301 test bench.

Read carefully this manual before putting MS301 (hereinafter “the bench”) into operation.

Due to the permanent improvements of the tester, the design and supply slip are subject to
modifications that are not included to the present user manual. Therefore, no claims can be made
regarding the data and illustrations in this User Manual.

1. APPLICATION

The MS301 bench is designed for diagnosing brake calipers of passenger cars and light commercial
vehicles. The test bench allows determining the unit's tightness by creating hydraulic pressure

within it.
2. TECHNICAL SPECIFICATIONS
Dimensions (LxWxH), mm 560X560X445
Weight, kg 50

- single-phase power supply

Power source .
- compressed air

Supply voltage, V 100 - 240
Power consumption, W 60

Working pressure of pneumatic line, bar 6-10

Air consumption, l/min 125
Operating fluid DOT4, DOT3
Operating fluid tank capacity, | 3.5

Working pressure of the bench hydraulic
system, bar

135-150 (limited by bench settings)



English

]
User manual

3. EQUIPMENT SET

The equipment complete set includes:

Item name Number of
pcs
Test bench MS301 1
Connector M10x1 1
Connector M10x1,25 1
Connector M12x1,25 1
Adapter M10x1-M12x1 WP 5-600-129 1
Adapter M10x1-7/16"20UNF WP 5-600-230 1
Adapter M10x1-3/8"24UNF WP 5-600-231 1
1/4" male threaded quick disconnect coupling (QDC) socket 1
High Pressure Cylinder Shirt DS106 12x20x5.5 EPDM 1
PVC tube 6 mm (0.5 m) 1
PVC tube ®8 mm (0.5 m) 1
Supply cable 1
Filter change wrench 1
User Manual (card with QR code) 1

4. TEST BENCH DESCRIPTION

The bench consists of the following main elements (see Fig. 1):

1 - Tray for collecting working fluid.
2 - High-pressure hose.
3 - Indicators:
NO AIR - lights up when there is insufficient pressure in the supply air line;

TANK MAX - lights up when the internal tank is full during the "draining the working fluid
collection tray" mode. When this indicator is activated, the draining process stops.

TANK MIN - lights up during the "pumping" mode when the internal tank is empty. When this

indicator is activated, the pumping process stops.



English

Test bench MS301

DH.A'& PUMP INCRE ASE
i PRES' URE

O 0

:; opEN
° 4 y‘

Figure 1. Main elements of the bench

4 - Hydraulic pressure gauge, shows the pressure created in the "high pressure creation" mode.
5 - Bench power switch.
6 — Mode switch (illuminates when the mode is active):
DRAIN - "draining the working fluid collection tray" mode;
PUMP - "system pumping" mode;
«0» - neutral position.
7 - Switch activates the "high pressure creation" mode.
8 — Pressure release valve.

9 - Bleeding tubes.



English
|

User manual

5. APPROPRIATE USE

1. Use the test bench as intended only (see Section 1).

2. The bench is intended for indoor use at temperatures ranging from +10 to +40 °C and with
relative humidity not exceeding 75% without condensation.

3. When the bench is idle, valve 8 in Fig. 1 should be in the "OPEN" position.

4, Operate the bench in a manner that protects the environment and natural resources of our
planet. Do not allow leakage of working fluid into the ground or sewage.

5. To prevent the damage and the failure of the bench, do not make any modifications in the
bench in your discretion. Any modifications can be effected by the official manufacturer only.
Should the bench have defects contact the manufacturer or a dealer.

6. In case of failures in the operation of the bench, stop further operation and contact the
manufacturer or sales representative.

& WARNING! The manufacturer is not responsible for any damage or injury to human health
resulting from non-compliance with the requirements of this user manual.

5.1. Safety guidelines

1. The test bench shall be operated by the workers qualified to work with certain types of
equipment and received appropriate training in the safe operation.

2. The workplace must be kept clean and well lit. Clutter and unlit areas of the workplace can lead
to accidents.

3. When working with the bench, personal protective equipment for eyes and hands must be used
- technical rubber gloves (nitrile gloves) and closed protective goggles.

4, It is FORBIDDEN to use open flames, smoke, or conduct welding within a 2-meter radius of the
bench's installation site. Brake fluid is a flammable liquid.

5. The room where the bench, is operated must be well-ventilated. The exhaust systems in the
room must be turned on.

6. It is FORBIDDEN to disconnect the high-pressure hose from the fitting (adapter) or unscrew the
fitting while the brake caliper is under pressure.

7. 1t is FORBIDDEN to use a damaged high-pressure hose.
8. It is FORBIDDEN to use fittings and adapters with damaged threads.

9. When diagnosing the brake caliper, do not allow fingers to get between the caliper body and
the piston to avoid injury. A metal object of the appropriate size, such as the metal part of a
hammer, should be used to block the piston.



English
]
Test bench MS301

5.2. Preparing the bench for operation

The bench is delivered packaged. Unpack the bench. After unpacking, ensure that the bench is
intact and free of any damage. If damage is found, contact the manufacturer or sales
representative before turning on the bench.

The bench is designed for tabletop installation. When installing the bench, it must rest on its feet
and be stable. For proper operation of the bench, ensure a tilt of 1° to 3° by adjusting the height
of the feet by screwing them in or out (see Fig. 2).

Figure 2. Correct position of the bench

Before operating the bench:

1) Install the quick-release fitting in the designated place on the right side of the bench
(see Fig. 3).



English
]
User manual

Figure 3. Mounting the quick disconnect fitting
for connecting the compressed air supply

2) Connect the electrical network to 230V (see Fig. 4).

3) Connect the compressed air source (see Fig. &).

Figure 4

4) Insert the 6 mm and 8 mm PVC tubes into the holes in the drain tray cover, which have round
holes of the appropriate size (see Fig. 5).



English

Test bench MS301

Figure 5: Installation of PVC tubing

5) Fill the bench's tank with working fluid. To do this:
6.1) Turn on the bench.
6.2) Activate the DRAIN mode and pour 3.5 liters of brake fluid into the collection tray
(see Fig. 6).

Figure 6




English

User manual

6.3) When the bench's tank is full, the TANK MAX indicator will light up, the bench will stop the
draining process, and the mode switch backlight will turn off (see Fig. 7).

Figure 7

6.4) Set the mode switch to the "0" position. The bench is now ready for operation.

6. BRAKE CALIPER DIAGNOSIS

The diagnosis of the brake caliper is performed in the following sequence:

1. Select a fitting or a combination of a fitting and adapter that matches the caliper thread.

Figure 8. Connector and adapter matched to caliper threads




English
]
Test bench MS301

2. Screw the fitting into the caliper and tighten it with a wrench. The tightening torque should be:

o for the fitting - moderate, as the sealing will occur due to the rubber-metal ring;
o forthe fitting with an adapter - the same as on the vehicle, as the sealing will occur metal-
to-metal.

Figure 9. Installing the coupling with adapter on the caliper

3. Turn the pressure release valve to the "OPEN" position, then connect the high-pressure hose
to the fitting.

Figure 10. Connecting the high-pressure hose



English

User manual

4, Loosen the bleed fitting on the brake caliper by 1/4 or 1/2 turn, then attach a transparent bleed
tube to it.

Figure 11. Connected PVC tube for pumping

5. Install a stopper for the caliper piston to prevent it from falling out. For this, you can use a
metal object of the appropriate size, such as the metal part of a hammer.




English
]
Test bench MS301

6. Bleed the brake caliper:
6.1. Turn on the "PUMP" mode. Wait until the fluid starts to flow out of the PVC tube, then turn
the pressure release valve to the "CLOSED" position.
6.2. Wait until fluid flows through the tube without bubbles, then tighten the bleed fitting on
the brake caliper.
6.3. During bleeding, hold the piston stopper by hand until the piston extends and presses
against it.

Figure 13. Tightening the pumping connection

& WARNING! If the piston does not press against the stopper during bleeding, activate the high-
pressure mode several times until the piston presses against the stopper.

6.4. Remove the bleed tube from the fitting. The brake caliper is ready for testing.
7. Conduct the test.

7.1. Activate the "INCREASE PRESSURE" mode and wait for the working pressure to be
established on the pressure gauge. Turn off the "INCREASE PRESSURE" mode and set the mode
switch to the "0" position.

7.2. Leave the caliper under pressure for some time (no more than 30 seconds) and monitor
for any pressure drop and fluid leaks. The presence of fluid leaks and pressure drop as
indicated by the gauge signifies a faulty caliper.

7.3. Release the pressure from the caliper - turn the pressure release valve to the "OPEN"
position, then disconnect the high-pressure hose and unscrew the fitting from the caliper.



English

]
User manual

7. TEST BENCH MAINTENANCE

The bench is designed for long-term operation and does not have special maintenance
requirements. However, for maximum trouble-free operation, it is necessary to regularly
monitor its technical condition, namely:

- Tightness of the hydraulic system (visual inspection);

« Condition of the working fluid — assessed visually by appearance. It should be clear,

homogeneous, and without sediment.

« Replace the fine filter (model PP-5SL, filtration rating 5-20 microns) every 6 months.

7.1. Replacing the fine filter

The fine filter of the bench is replaced in the following sequence:

1. Turn on the bench.

2. Connect any of the fittings to the high-pressure hose and submerge it in a container for
collecting used working fluid.

3. Turn the pressure release valve to the "CLOSED" position. Then activate the "PUMP" mode, and
the working fluid will flow from the tank into the container.

Figure 14

4, Drain the fluid until the "TANK MIN" indicator lights up. Then set the mode switch to the "0"
position and the pressure release valve to the "OPEN" position.

5. Remove the back panel of the bench by unscrewing the screws around the perimeter.



English

Test bench MS301

Figure 15

6. Activate the drain tray mode by setting the mode switch to the "DRAIN" position. Pump the fluid
out of the filter flask until the fluid level is minimal.

Figure 16

7. Unscrew the filter flask and replace the filter cartridge with a new one (model PP-5SL, filtration
rating 5-20 microns).



English

User manual

Figure 17

8. Reassemble everything in reverse order and refill the brake fluid as specified in the "Preparing
the bench for operation" section.

7.2. Cleaning and care

Use soft tissues or wipe cloths to clean the surface of the device with neutral detergents. Clean
the display with a special fiber cloth and a cleaning spray for touch screens. To prevent corrosion,
failure, or damage to the test bench, do not use any abrasives or solvents.

8. RECYCLING

European WEEE Directive 2002/96/EC (Waste Electrical and Electronic Equipment Directive)
applies to the test bench waste.

Obsolete electronic equipment and electric appliances, including cables, hardware, and batteries,
must be disposed of separately from household wastes.

Use available waste collection systems to dispose of outdated equipment.

Proper disposal of old appliances prevents harm to the environment and personal health.



English
1
Contacts

MSG Equipment

SALES DEPARTMENT

+38 067 459 42 99
+38 050 105 11 27
(JSX
E-mail: sales@servicems.eu
Website: servicems.eu

REPRESENTATIVE OFFICE IN POLAND
STS Sp. z 0.0.
ul. Modlinskaya 209,
Warszawa 03-120

+48 833131970
+48 886 89 30 56
(IO
E-mail: sales@servicems.eu
Website: msgequipment.pl

TECHNICAL SUPPORT
+38 067 434 42 94

(GBI

E-mail: support@servicems.eu



YKpaiHcbKa

IHCTpyKUin 3 ekcnayaTauii

- 3MICT .
1. NIPU3HAYEHHA 20
2. TEXHIYHI XAPAKTEPUCTUKN 20
3. KOMMNEKTALUIA 21
4. ONMUC CTEHAA 21
5. BUKOPUCTAHHA 3A NPU3HAYEHHAM 23

5.1. IHCTPYKLUIT 3 TeXHiKu 6e3neku 23

5.2. Migrotoeka creHay Ao po6otu 24
6. AIATHOCTUKA rAJIbMIBHOIO CYNNOPTA 27
7. OBC/TYTOBYBAHHA CTEHAA 31

7.1. 3amiHa hinbTpa TOHKOr0 OUYULLEHHSA 31

7.2.[lornaa 3a cCTeHioMm 33
8. VTUNI3AUIa 33
KOHTAKTU 34




YKpaiHcbka
|

CreHp MS301

BCTYI

[Osakyemo Bam 3a Bu6ip npoaykuii TM MSG Equipment.

L IHCTpyKUis 3 ekcnayaTauil MiCTUTb BiAOMOCTI NPO NPU3HAYEHHS, KOMMNEKTALil, TeXHIUHI
XapaKTEPUCTUKM, A TAKOX NpaBunia 6e3neuyHoi ekcnayaTauil cTeHaa.

Mepea BUKOPUCTaHHAM cTeHaa MS301 (nani 3a TEeKCTOM CTeHA) YBAXHO BUBUITb L0 IHCTPYKLIitO 3
ekcnnyarauii.

Y 3B'A3KY 3 MOCTINHUM MOMIMNWEHHAM CTeHAY B KOHCTPYKLi0, KOMMIEKTaLil0 MOXYTb 6yTi BHECeHi
3MiHU, AKi He Bigo6paxeHi B AaHiN IHCTPyKUil. TOMy WOAO AAHUX i PUCYHKIB L€l IHCTPYKLIi 3
ekcnnyarauii He MOXyTb 6yTU npea'aBneHi 6yab-aki npeTeHsil.

1. NIPU3HAYEHHA

CteHa MS301 npusHaueHun Ans AiArHOCTUKU FanbMiBHUX CYNOPTiB NErKOBUX aBTOMOGINIB i
Nerkoro KomepuinHoro TpaHcnopTy. CTeHA [A€ 3MOry BU3HAUWUTU FePMeTUYHICTb arperaty
WNAXOM CTBOPEHHSA B HbOMY FiApaBiuyHOro TUCKY.

2. TEXHIYHI XAPAKTEPUCTUKH

ra6aputu (OxLLUxB), Mm

Bara, Kr
[hKepeno XuBMeHHSA

Hanpyra »xuBneHHs, B

MOTY)XHICTb CNOXMBAHHSA, BT

Po60oumii TUCK MHEBMATUUHOI MaricTpani, 6ap
CrnoXuBaHHA NoBiTpsA, N/XB

Po6oua pignHa

06'em 6aka po6oyOi pignHm, n

Po6ounii TUCK rigpaBniuyHOl CUCTEMU CTEHA,
6ap

560x560x445
50

- 0ofHOha3Ha eNneKkTpUYHa Mepexa
- CTUCHEHEe MoBITpA

100 - 240
60

6-10

125

DOT4, DOT3
3.5

135-150 (06MeXeHO HanawTyBaHHAMM
cTeHay)



YKpaiHcbKa
|

IHCTpyKUin 3 ekcnayaTauii

3. KOMIJIEKTALLIA

Y KOMNEKT NOCTaBKN BXOAUTD:

HalimeHyBaHHSA KinbKicTb, wr.

CteHa MS301 1
Wryuep M10x1 1
Wryuep M10x1,25 1
Wryuep M12x1,25 1
Apantep M10x1-M12x1 WP 5-600-129 1
Apantep M10x1-7/16"20UNF WP 5-600-230 1
ApanTtep M10x1-3/8"24UNF WP 5-600-231 1
LUTyuep WBMAKOPO3'eEMHOrO 3'€fqHaHHA (LUP3) i3 30BHIlWHIM pPi3b6ieHHAM .
1/4"

MaHxeTa ansa uuniHgpa BMcokoro Tucky DS106 12x20x5.5 EPDM 1
MBX Tpy6ka ®6 mm (0.5 m) 1
MBX Tpy6ka @8 mm (0.5 m) 1
MepexeBun kabenb 1
Kntou ansa 3amiHm dinbTpa 1
IHCTPYKLiA 3 ekcnnyaTauii (kapTka 3 QR kogom) 1

4. ONUC CTEHAOA

CTeH[] CKNafaeTbCs 3 TAKNX OCHOBHMX enemeHTis (puc. 1):

1 - J1oToK Ans 360py po60oYoi pignuHN.
2 - PyKaB BUCOKOTO TUCKY.
3 - IHgnkaTopu:
NO AIR - cnanaxye B pasi HeAOCTaTHbOO TUCKY B XMUBW/bHIN NOBITPAHIN MaricTpani;

TANK MAX - cnanaxye B pa3i 3anoBHEHHS BHYTPIlIHbOro 6aka nig yac pexumy "ocylleHHs
notka Ana 36opy po6ouyoi pigvHKU". Tpn cnpauboBYBaHHI iHAMKATOpPA MPOLLEC OCYLEeHHSs

3YNNHAETbCA.



YKpaiHcbka

CreHp MS301

TANK MIN - 3aropsieTbCsl Mifi Yac pexumy "MpokauvyBaHHA" B YMOBaX CMyCTOWEHHS
BHYTPIilWHbOTrO 6aka. Y BMMNAAKy CNpaubOBYBaHHA iHAMKATOpa Mpouec "mpokauvyBaHHS"
3YMNUHAETbCA.

DRAIN  PUMP INCRE ASE
I PRES'URE

PucyHoK 1. OCHOBHi enemeHTHU cTeHay

4 — MaHOMETp rifpaBniuyHUNi, NOKA3y€e CTBOPIOBAHUI TUCK Y PEXMMI "CTBOPEHHS BUCOKOTO
TUCKY".

5 - BMuMKay XUBNEHHSA cTeHAa.

6 - NMepemunkau pexxumis (Nig yac poboTU peXxxumy nepemuKkay niacBivyeTbes):
DRAIN - pexum "ocylleHHst N10TKa Ans 36o0py po6oyoi pignHmu";
PUMP - pexxum "npokaudysaHHsa cucremn”;
«0» — HENTpPanbHe MOMOXEHHS.

7 - BMMKay aKTUBYE peXunm "CTBOPEHHS BUCOKOIO TUCKY".

8 - KpaH cKmnaaHHs TUCKy i3 cuctemu.

9 - Tpy6KuM AN NPOKauyBaHHSA.



YKpaiHcbKa
|

IHCTpyKUin 3 ekcnayaTauii

5. BUKOPUCTAHHA 3A MPU3HAYEHHAM

1. BUKOPUCTOBYITE CTEHA TiNbKK 32 NPAMMM Npu3HadeHHam (gus. posgin 1).

2. CTeHA NpU3HAYeHWit ANs BUKOPUCTAHHA B NPUMIiLLEHHI 3@ TemnepaTypu Big +10 go +40 °C i
BiAHOCHOI BONOroCTi NOBITPA He 6inblue 75 % 6e3 KoHAeHcawil Bonoru.

3. Mig yac NpocToto CTeHAA KpaH 8 puc. 1 moBUHEH nepebyBaTn B NON0XeHHi "OPEN".

4 EKcnnyaTynTe CTeHS TaKMM UYMHOM, W06 3aXWCTUTW HABKONMWILHE CepeaoBuUlLe i NPUPOAHI
pecypcu Halwoi nnaHeTu. He gonyckanTe BUTiIKaHHA po6ouoi pignHu B 3emnio abo B KaHanisauito.

5. o6 YHWKHYTKU NOWKOMXKEHHS a6o BUXOAY CTeHAA 3 Nnafy, He AOMNYCKAETbCS BHECEHHS 3MiH
CTeHfJa Ha BRacHui po3cyd. CTeHH He Moxe 6yTu 3MiHeHWM 6yAb-KuM, Kpim odiuiliHoro
BUPOBGHUMKA.

6. Y pasi BUHUKHEHHS 360iB y po6OTi cTeHAa CNif NPUNUHUTM NOAANbLIY NOro eKcrnayaTtauito i
3BEPHYTUCA Ha MiANPUEMCTBO-BMPOBHUK ab0 10 TOPrOBOro NpeacTaBHUKA.

& MOMEPEKEHHSA! BUpo6HMK He Hece BiAgnoOBiAanbHOCTI 3a 6yab-AKi 36MTKM a6o wKoay
3A0pOB'I0 NloAeH, OTPUMAHI BHACNIAOK HEAOTPUMAHHA BUMOT L€l IHCTPYKUT 3 ekcnnyaTauii.

5.1. IHCTPYKLII 3 TeXHIKK 6e3neku

1. lo po60TK Ha CTeHAI AONYCKalTbCA CnewianbHO HAaBUYEHi 0cobu, AKi OTPUMAnM NpaBo po6oTy
Ha CTeHAaX MeBHMX TUMIB | NPOWLIMN iIHCTPYKTaX 3 6€3MeYHMX NPMNoMiB i MeTofiB po6oTu.

2. Po6oue micue HeobxigHO yTpuMyBaTW UNCTUM | 3a6e3MeunTn Xopolle OCBiTNeHHs. be3naa i
HEOCBITNIEHi 30HM PO6OUOTO MiCLA MOXYTb MPU3BECTU [0 HELACHUX BUNAAKIB.

3.Mig yac po60TK 3i CTEHAOM HEO6XiAHO BUKOPMCTOBYBATM 3aCO6U iHANBIAYANbHOIO 3aXUCTY OUen
i PYK - pyKaBUUKM ryMOBi TeXHIUHI (HITPUNOBI pyKaBMUKM), OKYNSAPY 3aXUCHI 3aKPUTI.

4.Y papiyci 2 meTpiB Bifi MicLi BCTAHOBMEHHS cTeHAa 3ABOPOHAETbCA kopucTyBaTUCS BIAKPUTUM
BOrHeM, nanuTu abo NPOBOAWTM 3BaploBanbHi po6oTW. [anbMiBHA piAMHA HANeXuTb [0
NEerko3anmncTux piguH.

5. MpumilleHHa, ge nNpauloBaTumMe CTeHA, MaE fobpe NpoBiTpioBaTUCA. HasBHI B MpuMilleHHi
BUTSXKHI YCTAHOBKM MaloTb 6YTU BBIMKHEHI.

6. 3ABOPOHSAIETbCA Bia'eqHyBaTM pyKaB BMCOKOro TWUCKY Big wTyuepa (aganTtepa) a6o
BiAKpY4yBaTyW WTyLEpP LOKW ranbMiBHUI CynopT nepe6yBae Nig TUCKOM.

7. 3ABOPOHAETbCH BUKOPUCTAHHSA MOLWKOMKEHOIO pyKaBa BUCOKOTO TUCKY.
8. 3ABOPOHSAETbCS BUKOPMCTAHHSA WTYLEPIB i aaanTepiB 3 MOLWKOMAKEHUM Pi3b6NEHHAM.



YKpaiHcbka
|
CteHa MS301

5.2. MigroToBka cTeHay 4o po6oTu

CTeHA NOCTaBNAETbCA yNaKoBaHUM. MMicns po3nakyBaHHA HeO6XiAHO NepeKkoHaTUCs B TOMY, L0
CTEeHZ LiNni i He MA€ XXOLHMX MOLKOMAXKEHDb. Y pa3i BUABNEHHA NOLWKOMKEHb Nepel YBIMKHEHHAM
o6naiHaHHA, HeO06XigHO 3B'A3aTUCA i3 3aBOJOM BUPO6HUKOM a60 TOProBMM NPeACTAaBHUKOM.

CTeHA Ma€ HacTiNbHe BUKOHaHHS. i yac BCTAHOBMEHHSA CTEHAA HEOBXIAHO, Wo6 BiH CMMPaBCA Ha
HiXKKM | CTOAB CTiMKO. [ins NpaBunbHOT po6oTu CTeHAA 3abe3neuTe Haxun cTeHaa Big 1° go 3°,
BigperynioBasluy HiXKKU 33 BUCOTOI0, BUBepTaloun abo BKpyuytoum ix (ams. puc. 2).

PucyHok 2. lpaBunbHe NOMOXEHHsA CTeHAa

Mepea ekcnnyaTali€lo CTeHAA HEO6XIAHO:

1) 3MOHTYBaTH WTYLEP WBUAKOPO3'EMHOIO 3'€AHAHHA Y BIANOBIAHE MicLe 3 NpaBoro 60Ky cTeHaa
AuB. puc. 3.

2) MigKNIOUUTA eneKkTpuUHy Mmepexy 230B AuB. puc. 4.

3) MigKNoUNTN AXKepeno CTUCHEHOTO NOBITPA ANUB. PUC. 4.



YKpaiHcbKa
|
IHCTpyKUin 3 ekcnayaTauii

PucyHok 3. MOHTaX WwTyuep WBUAKOPO3'EMHOrO 3'€AHAHHA
ANA NiAKNIOYEHHA AKepena CTUCHEHOro NOoBITpA

PUCYHOK 4.

5) BctaHoBUTYM MBX TPY6KM 6 i 8 MM B OTBOPM B KPULLILi 3NMBHOIO N0TKA, B AKiil € 0TBOPYU KPYrnoro
nepeTuHy BiANoOBILHOro po3mipy, AUB. puc. 5.



YKpaiHcbka

CreHp MS301

PucyHok 5. BctaHoBneHHs MNBX Tpy60ok

6) 3anoBHMTU 6aK CTeHAa poboUoIo piAnHOK. 1N Lboro:
6.1) YBIMKHITb cTeHa,.
6.2) YBiMKHiTb pexxum DRAIN i BunuinTe B N0TOK Ansa 360py po60ouoi pignHu 3.5 N ranbmiBHOT
pianHu (pnc.6).

PucyHoK 6




YKpaiHcbKa

IHCTpyKUin 3 ekcnayaTauii

6.3) Konun 6ak cTeHAa 3anoBHMTLCA - 3aropuTbea iHagnkatop TANK MAX, cTeHa 3ynuHUTb npouec
OCyLIEHHA NOTKa, NiACBiUyBaHHA NMepemMmnKaya pexumis sracHe (puc. 7).

PucyHok 7

6.4) MepeBeniTb NnepemMnKay peXxxumis po6oTu B NONOXeHHs "0". CTeH/ roToBui 40 po6oTu.

6. JIATHOCTUKA FT'AJIbMIBHOI'O CYINOPTA

[liarHOCTMKa rafibMiBHOIO CynopTa BUKOHYETbCA B HACTYMHIi NOCNiLOBHOCTI:

1. Nip6epitb WTYLep abo KombiHaLilo WTyuep i agantep nig pisb6y cynopta.

PucyHok 8. lityuep i apanTtep, nigi6paHui nig pisbby cynopta




YKpaiHcbka

CreHp MS301

2. BKpyTiTb WTyLep y CynopT i 3aTATHITb Kntouem. 3ycunns 3aTaryBaHHsa Mae 6yTu:

e [nA wWTyuepa - TMOMipHe, OCKINbKM VYLiNbHEHHS Big6yBaTUMETbCA 3@ pPaxyHOK
ryMOMETaneBoro Kinbus;

e [ANA WTyuepa 3 ajanTepoMm - Take CamMe fIK Ha aBTOMOGini, OCKiNbKM YLWinbHEHHS
Bii6yBAaTUMETbCA MeTan no meTany.

PucyHoK 9. BcTaHOBNEHHS wTyuepa 3 agantepom Ha cynopTt

3. MepeBefiTb KpaH CKMAAHHA TUCKY i3 ccTeMm B NosioxeHHs "OPEN", noTim NigKNoYiTb pyKas
BMCOKOIO TUCKY A0 WTyLepa.

PucyHok 10. MigKntoueHHs pyKaBa BUCOKOro TUCKY



YKpaiHcbKa

IHCTpyKUin 3 ekcnayaTauii

4. BignycTiTb WTyLep NpokauyBaHHsA Ha ranbMiBHOMY cynopTi Ha 1/4 a6o 1/2 o6opoTy, notim
OAATHITb HA HbOTO MPO30PY TPYGKY NPOKAUYBaHHS.

PucyHok 11. Mig'egHana MBX Tpy6Ka ana npoKauyBaHHA

5. BCTaHOBITb ynop Ans NoplHa cynopta Ans 3anobiraHHA Woro BMNagaHHA. [na Lboro MoxHa
BMKOPWCTOBYBATM MeTafieBUIA NpeameT BifMNOBIAHOrO po3Mmipy, HaNnpuKNag, MeTaneBy YacTUHY
MONOTKa.

PuUcyHOK 12. BCTaHOBNEHHSA ynopy NopLuHsA




YKpaiHcbka
|

CreHp MS301

6. MpokavanTe ranbMiBHUIA CYNopT, ANs LbOro:

6.1. YBIMKHITb pexkum "PUMP". 3auekaiiTe, NOKM piAnHa nouHe BUTiKaTh 3 NBX Tpy6KM, NOTiM
nepeBefiTb KpaH CKMAAHHS TUCKY 3 CUCTEMU B MONOXeHHs "CLOSED".

6.2. [louekanTecs, Konu no Tpybui noTeue pigumHa 6e3 6GynbballoOK, MICAA YOro 3aTAMHITb
WTyLep NpokKavyBaHHs Ha ranbMiBHOMY CymnopTi.

6.3. Mig yac NpokauyBaHHsA YyTPUMyTE PyKO0 YNOp NOPLIHSA JOTH, JOKN NOPLWEHb BUCYHETLCS
i ynpeTbcsi B HbOTO.

PucyHoK 13. 3aTAryBaHHA WTyLepa NPpoKauyBaHHA

& VBATA! IKIO nif 4aC NPOKAUYBAHHA NMOPLIEHb He NPUTUCHYB YNOP, TOAI aKTUBYIATE PeXUM
BUCOKOr0 TUCKY KinbKa pasiB, NOKK NopLieHb NPUTUCHE ynop.

6.4. 3HIMITb TPY6KY NpoKauyBaHHSA 3i WTyuepa. FafbMiBHWUI CYNnOPT roTOBUIA A0 NepeBipKu.
7. MpoBOAUMO TeCT.

7.1. AkTuByiiTe pexxum "INCREASE PRESSURE" i fouekanTecsi BCTAaHOBIEHHS pO60YOro TUCKY Ha
MaHOMEeTpi. BUMKHITb pexum "INCREASE PRESSURE" i nepeBefiTb nepemnkay pexumis po6oTu
B NOMNOXeHHs "0".

7.2. 3anuwwTe CynopT Ha AeAKMA yac nig Tuckom (He 6inble 30 ceK.) i BiCTeXyeTe HaABHICTb
nagiHHA TUCKY i NiATIKAHHA po6oyoi pianHU. DAKT NIATIKAHHA PIAWHMW | NaAiHHA TUCKY 3a
MOKA3aHHSAMU MAaHOMETpPA CBifYaTb MPO HECMPABHICTb CynopTa.

7.2. CKMHbTE TUCK i3 CcynopTa - NepeBeaiTb KpaH CKUAAHHS TUCKY i3 CUCTEMM B MOJOXKEHHS
"OPEN", NOTiM MOXXHa Bifi'eAHATN PyKaB BUCOKOI0 TUCKY i BIAKPYTUTY WTyLep Bif cynopTa.



YKpaiHcbKa
|
IHCTpyKUin 3 ekcnayaTauii

7. ObCNYIOBYBAHHA CTEHAA

CTeHA po3paxoBaHWW Ha TpuBaNWW Nepiof ekcnayaTtalii Ta He Mae 0cO6AMBUX BUMOr AO
o6cnyroByBaHHA. OfHAaK ANA MakCcUMManbHOro nepiogy 6e3BiAMOBHOI eKcnnyaTauii cTeHaa
Heo6XigHO perynapHo 34iNCHIOBATH KOHTPO/b AIOT0 TEXHIUHOIO CTaHY, a CaMe:

« FepMeTMUHICTb rigpaBniuHoi cuctemn (BisyanbHuii ornaa);

« CTaH po60yYOi PiAMHU - OLIHIOETbCA Bi3yaNbHO 3a 30BHIWHIM BUrIALOM. BoHa mae 6yTu
npo30poto, OfHOPIAHOI0, 6e3 ocady.

+ KOXHi 6 MicALiB NPOBOANTY 3aMiHy (DiNbTpa TOHKOrO OUMWEHHA (TUNOPO3Mip PP-5SL, cTyniHb
thinbTpawii 5-20 MKm).

7.1. 3amiHa dinbTpa TOHKOIrO OYULLEHHSA

3aMmiHa hinbTpa TOHKOrO OUYMNILEHHS CTeHAA BUKOHYETbCA B TaKili NOCIAOBHOCTI:

1. YBIMKHITb CTeHA.

2. MiaKnoyiTh 6yab-AKWA 3i WTYLEPIB A0 pyKaBa BUCOKOro TUCKY i 3aHypTe ioro B Tapy Ans 36opy
BianpaLboBaHoi po6oUoi pianHuU.

3. MepeBeaiTb KPpaH CKMAAHHSA TUCKY i3 cucTemn B NonoxeHHs "CLOSED". MOoTimM YBIMKHITb pexum
"PUMP", po6oyua piguHa 6yae BUTiKaTK 3 6aKa B Tapy.

4. 3nuMBalTe piaMHY OOTWU, AOKM He 3aropuTbca iHAMkaTop "TANK MIN". MoTim nepeBeaiTb
nepemmKay pexxmmie po6oTy B MONOXeHHS "0", @ KpaH CKUAAHHA TUCKY i3 CUCTEMU B NOJIOXEHHS

"OPEN".



YKpaiHcbka

CreHp MS301

5. 3HIMiTb 3a[iHI0 CTiIHKY CTEH[Q, BiAKPYTUBLUU FBUHTY NO NepuUMeTpy.

PucyHok 15

6. AKTUBYITE PEXNUM OCYLLEHHS NOTKA ANS LbOro NepeBefiTb NePeMmUKay PEeXUMIB Y NONOXKEHHS
"DRAIN". BigkauyiTe pianHy 3 Konéu cinbTpa 4OTH, LOKW B Hill 6yAe MiHIManbHUN piBeHb po6oyoi
pianHu.

PucyHok 16

7. BigkpyTiTb Kon6y hinbTpa i 3aMiHiTb KapTpumK PinbTpa Ha HOBUI (TUNOPO3MIp PP-5SL, CTyniHb
inbTpaLii 5-20 MKm).



YKpaiHcbKa

IHCTpyKUin 3 ekcnayaTauii

PucyHok 17

8. 36epiTb BCe y 3BOPOTHOMY MOPSAKY i 3aNMiATe ranbMiBHY pifuHY fIK Lie 3a3HaueHo B po3gini
"MigroToBKa CTeHAY A0 po6oTu".

7.2. lornan 3a ctTeHAOM

[ns ounleHHA NOBEpXHi TecTepa CNig BUKOPUCTOBYBATM M'sIKi CepBeTKM abo raHuip's,
BUKOPUCTOBYOUM HENTPanbHi 3acobu ANs UnLLeHHA. [ucnnen cnif oumwwaTty 3a [ONOMOror
cnewianbHOI BONOKHUCTOT CEPBETKU i CNpeto ANl OUMILEHHSA eKPaHiB MOHITOPIB. 06 YHUKHYTH
Kopos3ii, Buxogy 3 nagy ab6o NOLWKOAXEHHA TecTepa HenpunycTMMO 3acTOCYBaHHA abpasusis i
PO3UYMHHUKIB.

8. YTUNI3ALIA

Mpu yTunisauii o6nagHaHHA fie eBponeiicbka aupekTusa 2202/96/EC [WEEE (aupekTtusa npo
BiXOMN BiJl €NEKTPUUHOrO Ta eNIeKTPOHHOI0 06nagHaHHs)].

3acTapini eneKkTPOHHI NPUCTPOT Ta eneKkTponpuiaan, BKIoYalumn Kabeni Ta apmaTtypy, a Takox
aKyMynaTOpY Ta akyMynsaTOPHi 6aTapei MOBUHHI YTUNI3yBaTUCA OKPEMO Bifl AOMALIHbOI0 CMITTS.

[ns yTunisauii BigXoAiB BUKOPUCTOBYITE HAsiBHI Y BaLWOMY PO3MOPSAXKEHHI CUCTEMU NOBEPHEHHS
Ta 360py.

HanexHo npoBefeHa yTunisalif cTapux Npunagis AO3BONATb YHWUKHYTW 3anNOAiISIHHS LWKOAM

HaBKO/NMLIHbOMY CepefoBuLy Ta 0CO6UCTOMY 340POB'I0.



YKpaiHcbka
|
KoHTakTu

MSG Equipment

BIAAIN NPOAAXIB

+38 067 459 42 99
+38 050 105 11 27
(IS
E-mail: sales@servicems.eu
Website: servicems.com.ua

NPEACTABHULITBO B NMONbLII
STS Sp. z o.0.
Byn. MoaniHcbka 209,
03-120 Bapuasa

+48 833131970
+48 886 89 30 56

(IS
E-mail: sales@servicems.eu
Website: msgequipment.pl

CNY)XBA TEXHIYHOI MIATPUMKMN
+38 067 434 42 94

o000

E-mail: support@servicems.eu



Polski
[

Instrukcja obstugi

SPIS TRESCI
WSTEP 36
1. PRZEZNACZENIE 36
2. DANE TECHNICZNE 36
3. ZESTAW 37
4. OPIS STANOWISKA 37
5. ZASTOSOWANIE ZGODNE Z PRZEZNACZENIEM 39
5.1. Wskazowki dotyczace BHP 39
5.2. Przygotowanie stanowiska do pracy 40
6. DIAGNOSTYKA ZACISKOW HAMULCA 43
7. OBSLUGA STANOWISKA 47
7.1. Wymiana filtra doktadnego 47
1.2. Czyszczenie i codzienna obstuga 49
8. UTYLIZACJA 49
KONTAKTY 50




Polski

Stanowisko MS301

WSTEP

Dzigkujemy za wybor produktow marki handlowej MSG Equipment.

Niniejsza Instrukcja obstugi zawiera informacje na temat przeznaczenia, zestawu, danych
technicznych i zasad eksploatacji stanowiska.

Przed uzyciem stanowiska MS301 (zwanego dalej stanowiskiem) nalezy doktadnie zapoznac sig z
niniejsza instrukcja obstugi.

W zwiazku z ciggtym ulepszaniem stanowiska w zakresie konstrukcji i zestawu moga zostac
wprowadzone zmiany, ktore nie zostaty uwzglednione w niniejszej Instrukcji obstugi.

1. PRZEZNACZENIE

Stanowisko MS301 przeznaczone do diagnostyki zaciskow hamulcowych samochodow osobowych
i lekkich pojazdow dostawczych. Stanowisko pozwala okresli¢ szczelno$¢ podzespotu poprzez
wytworzenie w nim ciSnienia hydraulicznego.

2. DANE TECHNICZNE

Wymiary (DxSxW), mm 560X560x445

Masa, kg 50

- jednofazowa siec elektryczna

Zrodto zasilania . .
- sprezone powietrze

Napiecie zasilania, V 100 - 240

Pobor mocy, W 60

CiSnienie robocze pneumatycznego -

przewodu, bar

Zuzycie powietrza, l/min 125

Ptyn roboczy DOT4, DOT3

Pojemnosc¢ zbiornika ptynu roboczego, | 35

Cisnienie robocze hydraulicznego uktadu 135 -150 (ograniczane przez ustawienia
stanowiska, bar stanowiska)



Polski
[

Instrukcja obstugi

3. ZESTAW
Zestaw dostawy zawiera:
Nazwa Liczba, szt.
Stanowisko MS301 1
Ztaczka odpowietrzajaca M10x1. 1
Ztaczka odpowietrzajaca M10x1,25 1
Ztaczka odpowietrzajgca M12x1,25 1
Adapter M10x1-M12x1 WP 5-600-129 1
Adapter M10x1-7/16"20UNF WP 5-600-230 1
Adapter M10x1-3/8"24UNF WP 5-600-231 1
Sztucer szybkoztacza z gwintem zewnetrznym 1/4” 1
Mankiet do cylindra wysokocisnieniowego DS106 12X20X5. 5 EPDM 1
PCV rurka 6 mm (0.5 m) 1
PCV rurka 6 mm (0.5 m) 1
Kabel sieciowy 1
Klucz do wymiany filtra 1
Instrukcja obstugi (karta z kodem QR) 1
4.0PIS STANOWISKA

Stanowisko sktada sie z nastepujacych podstawowych czesci (rys. 1):

1- Zasobnik do zbierania wyciekow ptynu roboczego.

2 - Przewod wysokiego ciSnienia.

3 - Wskazniki:
NO AIR - zapala sie przy niewystarczajacym ciSnieniu w przewodzie powietrza zasilajacego;
TANK MAX - zapala sig, gdy zbiornik wewnetrzny jest napetniony podczas trybu ,,oprdzniania

zasobnika do zbierania ptynu roboczego”. Po uruchomieniu wskaznika proces osuszania sie
zatrzymuje.

TANK MIN - zapala sie podczas trybu ,odpowietrzania”, gdy zbiornik wewnetrzny jest

oprozniony. Po uruchomieniu wskaznika proces ,odpowietrzania” sie zatrzymuje.



Polski

Stanowisko MS301

DH.A'& PUMP INCRE ASE
i PRES' URE

O 0

:; opEN
° 4 y‘

Rysunek 1. Podstawowe elementy stanowiska

4 - Manometr hydrauliczny pokazuje wytworzone ciSnienie w trybie ,tworzenia wysokiego
ciSnienia”.
5 - Wtacznik zasilania stanowiska.
6 — Przetacznik trybu (gdy tryb jest wtaczony, przetacznik jest podswietlony):

DRAIN - tryb "oprozniania zasobnika do zbierania ptynu roboczego";

PUMP - tryb ,,odpowietrzanie uktadu”;

0” - pozycja neutralna.

7 - Wtacznik aktywuje tryb ,tworzenia wysokiego ciSnienia”.
8 - Zawor nadmiarowy ciSnienia z uktadu.

9 - Rurki do odpowietrzania.



Polski
[

Instrukcja obstugi

5. ZASTOSOWANIE ZGODNE Z PRZEZNACZENIEM

1. Stanowisko nalezy stosowac wytgcznie zgodnie z jego przeznaczeniem (p. sekcje 1).

2. Stanowisko przeznaczone do uzytku w temperaturze od +10 do +40 °C i wilgotnoSci wzglednej
nie wiekszej niz 75% bez kondensacji wilgoci.

3. Podczas bezczynnosci stanowiska zawor 8 rys. 1 musi znajdowac sie w pozycji ,OPEN".

4, Uzywaj stanowiska w sposob, ktory chroni Srodowisko i zasoby naturalne naszej planety. Nie
dopuszczaj do wycieku ptynu roboczego do ziemi lub kanalizacji.

5. Aby uniknac uszkodzenia lub awarii stanowiska, nie wolno wprowadzac¢ zmian w jego projekcie
wedtug wtasnego uznania. Stanowisko moze by¢ modyfikowane wytacznie przez oficjalnego
producenta.

6. W przypadku awarii stanowiska nalezy przerwac jego dalsza eksploatacje i skontaktowac sie ze
stuzba wsparcia technicznego producenta lub przedstawicielem handlowym.

& OSTRZEZENIE! Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za jakiekolwiek szkody lub szkody dla
zdrowia ludzkiego wynikajace z nieprzestrzegania wymagan niniejszej Instrukcji obstugi.

5.1. Wskazowki dotyczace BHP

1. Do pracy ze stanowiskiem dopuszczone sa specjalnie przeszkolone osoby, ktore uzyskaty prawo
do pracy na stanowiskach okreslonych typow i przeszty szkolenie w zakresie bezpiecznych technik
i metod pracy.

2. Miejsce pracy nalezy utrzymywal w czystoSci i zapewni¢ dobre oSwietlenie. Batagan i
nieoSwietlone obszary miejsca pracy moga prowadzi¢ do wypadkow.

3. Podczas pracy ze stanowiskiem nalezy uzywac osobistego sprzetu ochronnego oczu i rak -
rekawice gumowe techniczne (rekawice nitrylowe), okulary ochronne zamkniete.

4, W promieniu 2 metrow od miejsca montazu stanowiska nie wolno uzywac otwartego ognia, palic
ani wykonywac prac spawalniczych. Ptyn hamulcowy odnosi sie do tatwopalnych ptynow.

5. Pomieszczenie, w ktorym bedzie dziatac stanowisko, powinno by¢ dobrze wentylowane. Nalezy
wtaczy¢ dostepne w pomieszczeniu instalacje wyciagowe.

6. Nie wolno odtaczac przewodu wysokocisnieniowego od ztaczki odpowietrzajacej (adaptera) ani
odkrecac ztaczki, gdy zacisk hamulcowy jest pod cisnieniem.

7. ZABRANIA SIE uzywania uszkodzonych przewodow wysokociSnieniowych.
8. Zabrania sie uzywania ztaczek odpowietrzajacych i adapterow z uszkodzonymi gwintami.

9. Podczas diagnozowania zacisku hamulcowego nalezy unika¢ umieszczania palcow miedzy
obudowa zacisku a ttokiem, aby uniknac urazu kohczyny. Aby zablokowac ttok, nalezy uzyc
metalowego przedmiotu o odpowiednich wymiarach, takiego jak metalowa czes¢ mtotka.



Polski
[

Stanowisko MS301

5.2. Przygotowanie stanowiska do pracy

Stanowisko jest dostarczane w postaci zapakowanej. Zwolnij stanowisko z materiatow
opakowaniowych, zdejmij folie ochronng z wySwietlacza (jesli istnieje). Po rozpakowaniu nalezy
upewnic sig, ze stanowisko jest cate i nie ma zadnych uszkodzen. W przypadku stwierdzenia
uszkodzehn przed wtaczeniem stanowiska nalezy skontaktowac sie z fabryka producenta lub
przedstawicielem handlowym.

Konstrukcja stanowiska przeznaczona jest do umieszczenia na stole. Podczas instalowania
stanowiska konieczne jest, aby byto oparte na nogach i stato stabilnie. Aby stanowisko dziatato
prawidtowo, nalezy ustawi¢ nachylenie stanowiska w zakresie od 1° do 3°, regulujac wysokos¢
nog, obracajac je lub wkrecajac.

Rysunek 2. Prawidtowa pozycja stanowiska

Przed eksploatacja stanowiska nalezy:

1) Zamontowac sztucer szybkoztaczki w odpowiednim miejscu po prawej stronie stanowiska, patrz
rys. 3.



Polski
[

Instrukcja obstugi

Rysunek 3. Montaz sztucera szybkoztaczki do podtaczenia zrodta sprezonego powietrza
2) Podtaczyc siec elektryczng 230 V, patrz rys. 4.

3) Podtaczyc zrodto sprezonego powietrza patrz rys. 4

Rysunek 4.

5) Zainstalowac rurki PCV 6 i 8 mm w otworach w pokrywie zasobnika spustowego, w ktorej
znajduja sie otwory o przekroju okragtym o odpowiedniej wielkosci, patrz rys. 5.



Polski

Stanowisko MS301

Rysunek 5. Montaz rurek PVC

6) Napetnij zbiornik stanowiska ptynem roboczym. W tym celu:
6.1) Wtacz stanowisko.
6.2) Wiacz tryb DRAIN i wlej 3.5 L ptynu hamulcowego do zasobnika zbierajacego ptyn roboczy
(rys.6).

Rysunek 6.




Polski

Instrukcja obstugi

6.3) Po napetnieniu zbiornika stanowiska zapali sie wskaznik TANK MAX, stanowisko zatrzyma
proces oprozniania zasobnika, podSwietlenie przetacznika trybu zgasnie (rys. 7).

Rysunek 7.

6.4) Ustaw przetacznik trybu pracy w pozycji ,0”. Stanowisko jest gotowe do pracy.

6. DIAGNOSTYKA ZACISKOW HAMULCA

Diagnostyka zacisku hamulca odbywa si¢ w nastepujacej kolejnosci:

1. Dopasuj ztaczke odpowietrzajaca lub kombinacje ztaczki odpowietrzajacej i adaptera do
gwintow zacisku.

Rysunek 8. Ztaczka odpowietrzajaca i adapter dopasowany do gwintu zacisku




Polski
[

Stanowisko MS301

2. Wkrec ztaczke w zacisk i dokrec kluczem. Sita dokrecania powinna byc:

e w przypadku ztaczki odpowietrzajacej - umiarkowane, poniewaz uszczelnienie nastapi z
powodu gumowo-metalowego pierscienia;

e w przypadku ztaczki odpowietrzajacej z adapterem - tak samo jak w samochodzie,
poniewaz uszczelnienie nastapi metal na metal.

A

Rysunek 9. Montaz ztaczki odpowietrzajacej z adapterem do zacisku

3. Przesuh zawor nadmiarowy cisnienia z uktadu do pozycji ,OPEN”, a nastepnie podtacz przewod
wysokocisnieniowy do ztaczki.

Rysunek 10. Podtaczenie przewodu wysokociSnieniowego



Polski

Instrukcja obstugi

4. Zwolnij ztaczke odpowietrzajaca na zacisku hamulcowym o 1/4 lub 1/2 obrotu, a nastgpnie
umies¢ na nim przezroczysta rurke odpowietrzania.

Rysunek 11. Podtaczona rurka PVC do odpowietrzania

5. Zainstaluj ogranicznik ttoka zacisku, aby zapobiec jego wypadnigciu. W tym celu mozna uzyc
metalowego przedmiotu o odpowiednich wymiarach, takiego jak metalowa cze$¢ mtotka.

Rysunek 12. Montaz ogranicznika ttoka




Polski
[

Stanowisko MS301

6. Odpowietrz zacisk hamulca, aby to zrobic:

6.1. Wtacz tryb ,PUMP". Poczekaj, az ptyn zacznie wyptywac z rurki PVC, a nastepnie przesuh
zawor zwalniajacy ciSnienie z uktadu do pozycji ,,CLOSED".

6.2. Poczekaj, az ptyn bez pecherzykow przeptynie przez rurke, a nastepnie dokrec ztaczke
odpowietrzajaca na zacisku hamulcowym.

6. 3. Podczas odpowietrzania trzymaj reka ogranicznik ttoka, az ttok wysunie sig¢ i oprze o niego.

Rysunek 13. Dokrecanie ztaczki odpowietrzajacej

& UWAGA! Jesli ttok nie nacisnat ogranicznika podczas odpowietrzania, aktywuj tryb wysokiego
ci$nienia kilka razy, az ttok naci$nie ogranicznik.

6.4. Wyjmij rurke odpowietrzajaca ze ztaczki. Zacisk hamulca jest gotowy do kontroli.
7. Przeprowadzamy test.

7.1. Aktywuj tryb ,INCREASE PRESSURE” i poczekaj na ustawienie cisnienia roboczego na
manometrze Wytacz Tryb ,INCREASE PRESSURE" i ustaw przetacznik trybu pracy w pozycji ,,0".
7.2. Pozostaw zacisk na chwile pod ciSnieniem (nie dtuzej niz 30 sekund).) i monitoruj spadek
cisSnienia i wyciek ptynu roboczego. Fakt wycieku ptynu i spadku ciSnienia zgodnie z odczytami
manometru wskazuje na awarie zacisku.

7.3. Zwolnij ciSnienie z zacisku - przesun zawdr nadmiarowy ciSnienia z uktadu do pozycji
+OPEN", a nastepnie mozesz odtaczy¢ przewdd wysokociSnieniowy i odkreci¢ ztaczke od
zacisku.



Polski
[

Instrukcja obstugi

7. OBStUGA STANOWISKA

Stanowisko zostato zaprojektowane z mysla o dtugim okresie uzytkowania i nie ma specjalnych
wymagan w zakresie obstugi technicznej. Dla maksymalnego okresu bezawaryjnej eksploatacji
stanowiska konieczne jest jednak regularne monitorowanie jego stanu technicznego, a
mianowicie:

« Szczelnosc¢ uktadu hydraulicznego (ogledziny);

+ Stan ptynu roboczego i koniecznoS¢ jego wymiany s3 oceniane wizualnie na podstawie

wygladu. Powinien by¢ przezroczysty, jednolity, bez osadu.

« Co 6 miesiecy nalezy wymieniac filtr doktadny (rozmiar PP-5SL, stopien filtracji 5-20 mikrondw).

7.1. Wymiana filtra doktadnego

Wymiana filtra doktadnego stanowiska odbywa sie w nastepujacej kolejnosci:

1. Wtacz stanowisko.

2. Podtacz dowolne ztaczki do przewodu wysokocisnieniowego i zanurz je w pojemniku na zuzyty
ptyn roboczy.

3. Przesun zawor nadmiarowy cisSnienia z uktadu do pozycji ,CLOSED"”. Nastepnie wtacz tryb
.PUMP", ptyn roboczy wyptynie ze zbiornika do pojemnika.

.

4, Spuszczaj ptyn, az zaswieci sie kontrolka ,TANK MIN". Nastepnie przesui przetacznik trybu pracy
do pozycji 0", a zawor zwalniajacy cisnienie z uktadu do pozycji ,OPEN".

5. Zdejmij tylna Scianke stanowiska, odkrecajac Sruby na obwodzie.



Polski

Stanowisko MS301

Rysunek 15

6. Aktywuj tryb oprozniania zasobnika, aby to zrobi¢, ustaw przetacznik trybu w pozycji ,DRAIN".
Wypompuj ptyn z kolby filtra, az bedzie miat minimalny poziom ptynu roboczego.

Rysunek 16

7. 0dkrec kolbe filtra i wymiefn wktad filtra na nowy (rozmiar PP-5SL, stopien filtracji 5-20 ym).



Polski

Instrukcja obstugi

Rysunek 17

8. Zmontuj wszystko w odwrotnej kolejnosci i napetnij ptyn hamulcowy jak wskazano w sekgji
~Przygotowanie stanowiska do pracy”.

7.2. Czyszczenie i codzienna obstuga

Do czyszczenia powierzchni stanowiska nalezy uzywac migkkich chusteczek lub Sciereczek oraz
neutralnych Srodkow czyszczacych. Wyswietlacz nalezy czySci¢ z pomoca specjalnej wtoknistej
Sciereczki i sprayu do czyszczenia ekranow wySwietlaczy. W celu uniknigecia korozji, awarii lub
uszkodzenia stanowiska niedopuszczalne jest stosowanie materiatow Sciernych i
rozpuszczalnikow.

8. UTYLIZACJA

W przypadku utylizacji urzadzenia obowigzuje europejska dyrektywa 2202/96/WE [WEEE
(dyrektywa w sprawie zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego)l.

Zuzyte urzadzenia elektroniczne i elektryczne, w tym kable i osprzet, a takze akumulatory, powinny
by¢ usuwane oddzielnie od odpadow domowych.

W celu utylizacji odpadow nalezy skorzystac z dostepnych systemow zwrotu i odbioru.

WtasSciwa utylizacja starych urzadzehn pozwoli uniknac szkod dla Srodowiska i zdrowia osobistego.



Polski

Kontakty

MSG Equipment

DZIAt SPRZEDAZY

+38 067 459 42 99
+38 050 105 11 27
(IS
E-mail: sales@servicems.eu
Website: servicems.eu

PRZEDSTAWICIELSTWO W POLSCE
STS Sp. z o.0.
ul. Modlinska, 209,
Warszawa 03-120

+48 833131970
+48 886 89 30 56

(IS
E-mail: sales@servicems.eu
Website: msgequipment.pl

WSPARCIE TECHNICZNE
+38 067 434 42 94
000

E-mail: support@servicems.eu



Espanol
[
Manual de usuario

CONTENIDO
INTRODUCCION 52
1.USO. 52
2. ESPECIFICACIONES TECNICAS 52
3. COMPLETACION 53
4. DESCRIPCION DE LA MAQUINA 53
5. USO PREVISTO 55
5.1. Normas de seguridad 55
5.2. Preparacion de la maquina para el trabajo 56
6. DIAGNOSTICO DE LA PINZA DE FRENO 59
7. SERVICIO DE LA MAQUINA 63
7.1. Drenaje de los fluidos usados 63
7.2. Limpieza y cuidado 65
8. RECICLAJE 65
CONTACTOS 66




Espaiiol
|

Banco de pruebas MS301

INTRODUCCION

Gracias por elegir los productos TM MSG Equipment.

Este Manual de instrucciones contiene informacion sobre el propdsito de uso, la configuracion,
las especificaciones técnicas asi como las normas de funcionamiento seguro de la maquina.

Lea atentamente este Manual de Instrucciones antes de utilizar la maquina MS301 (en adelante,
la maquina).

Debido a la mejora continua de la maquina, es posible que se realicen cambios en el disefio y el
equipamiento que no se reflejen en este Manual de Instrucciones. Por lo tanto, no se puede hacer
ninguna reclamacion con respecto a los datos e ilustraciones de este manual de instrucciones.

1. USO

La maquina MS301 esta disefiada para diagnosticar las pinzas de freno de vehiculos livianos de
pasajeros y comerciales. La maquina permite determinar la estanqueidad de la unidad mediante
la creacion de presion hidraulica en la misma.

2. ESPECIFICACIONES TECNICAS

560x560x445

Dimensiones (LxWxH), mm
Peso, kg 50

- red eléctrica monofasica

Fuente de alimentacion . .
- aire comprimido

Tension de alimentacion, V 100 - 240
Consumo de energia, W 60

Presion de trabajo de la linea neumatica, bar 6-10
Consumo de aire, [/min 125

Fluido de servicio DOT4, DOT3
Capacidad del deposito de fluido de trabajo, Ll 3.5

Presion de trabajo del sistema hidraulico de
la maquina, bar

135-150 (limitada por los ajustes de la
maquina)



Espanol
|

Manual de usuario

3. COMPLETACION

Eljuego de entrega incluye:

Denominacion Ca'.ltidad’
piezas
Maquina de pruebas MS301 1
Boquilla M10x1 1
Boquilla M10x1,25 1
Boquilla M12x1,25 1
Adaptador M10x1-M12x1 WP 5-600-129 1
Adaptador M10x1-7/16"20UNF WP 5-600-230 1
Adaptador M10x1-3/8"24UNF WP 5-600-231 1
Boquilla de conexion rapida (BRS) con exterior de 1/4" 1
Manguito para cilindro de alta presion DS106 12x20x5.5 EPDM 1
Tubo PVC ®6 mm (0.5 m) 1
Tubo PVC @6 mm (0.5 m) 1
Cable de red 1
Llave de reemplazo de filtro 1
Manual de instrucciones (tarjeta con c6digo QR) 1

4. DESCRIPCION DE LA MAQUINA

La maquina se compone de los siguientes elementos principales (fig. 1):

1- Bandeja de recoleccion de fluido de servicio.
2 - Manguera de alta presion.
3 - Indicadores:
NO AIR: se enciende cuando hay presion insuficiente en la linea de aire de alimentacion.

TANK MAX: se enciende cuando el tanque interno se llena durante el modo de «secado de la
bandeja de recoleccion de fluido de servicio». Cuando se activa el indicador, el proceso de
secado se detiene.

TANK MIN: Se enciende durante el modo de «bombeo» cuando se vacia el tanque interno.

Cuando se activa el indicador, el proceso de "bombeo" se detiene.



Espaiiol

Banco de pruebas MS301

DH.A'& PUMP INCRE ASE
i PRES' URE

O 0

:; opEN
° 4 y‘

Figura 1. Elementos basicos de la maquina

4 - Manometro hidraulico, muestra la presion generada en el modo de «creacion de alta
presion».
- Interruptor de alimentacion de la maquina.

6 - Interruptor de modos (durante el funcionamiento, el interruptor se ilumina).
DRAIN - modo de «secado de la bandeja de recoleccion de fluido de servicio»;
PUMP - modo «bombeo del sistema;
«0» - posicion neutra.

7 - Interruptor activa el modo de "creacion de alta presion”.

8 - Valvula de alivio de presion del sistema.

9 - Tubos de bombeo.



Espanol
|

Manual de usuario

5. USO PREVISTO

1. Utilice la maquina dnicamente para los fines previstos (ver el apartado 1).

2. La maquina esta disenada para su uso a una temperatura de +10 a +40 °C y una humedad
relativa de no mas del 75% sin condensacion de humedad.

3. Durante el tiempo de reposo, la valvula 8 Fig. 1 debe estar en posicion «OPEN».

4, Utilice la maquina de forma que proteja el medio ambiente y los recursos naturales de nuestro
planeta. No permita que el fluido de servicio se filtre al suelo o al sistema de alcantarillado.

5. Para evitar danos o averias de la maquina, no modifique su disefo a su discrecion. La maquina
no puede ser modificada por nadie que no sea el fabricante oficial.
6. En caso de que se produzcan fallos en el funcionamiento de la maquina, detenga su uso y

pongase en contacto con el servicio de asistencia técnica del fabricante o con el representante
de ventas.

& {ADVERTENCIA! El fabricante no sera responsable de ningiin perjuicio o daiio a la salud humana
causado por el incumplimiento de los requisitos de este Manual de instrucciones.

5.1. Indicaciones de seguridad

1. Se permite trabajar con la maquina a personas especialmente capacitadas que han recibido el
derecho de trabajar en ciertos tipos de maquinas y han recibido capacitacion sobre técnicas y
métodos de trabajo seguros.

2. El lugar de trabajo debe mantenerse limpio y proporcionar una buena iluminacion. El desorden
y las areas no iluminadas del lugar de trabajo pueden provocar accidentes.

3. Durante el uso de la maquina, es necesario utilizar equipo de proteccion personal para los ojos
y las manos: guantes de goma técnicos (guantes de nitrilo) y gafas protectoras cerradas.

4, En un radio de 2 metros desde el lugar de instalacion de la maquina, NO se debe usar fuego
abierto, fumar o realizar trabajos de soldadura. El liquido de frenos es un liquido inflamable.

5. El area donde estara funcinando la maquina debe estar bien ventilada. Las unidades de
extraccion disponibles en el area de funcionamiento de la maquina deben estar encendidas.

6. ESTA PROHIBIDO desconectar la manguera de alta presion de la boquilla (adaptador) o
desenroscar la boquilla mientras la pinza de freno esta bajo presion.

ESTA PROHIBIDO usar una manguera de alta presion dafada.
7. ESTA PROHIBIDO usar boquillas y adaptadores con rosca dafiada.

8. Al diagnosticar la pinza de freno, evite que los dedos entren entre el cuerpo de la pinzay el
piston para evitar lesiones en la extremidad. Para bloquear el piston, debe usar un objeto

metalico del tamano adecuado, como la parte metalica de un martillo.



Espanol
e
Banco de pruebas MS301

5.2. Preparacion de la maquina para el trabajo

La maquina viene embalada. Libere la maquina de los materiales de embalaje. Una vez
desembalada, asegiirese de que la maquina esta intacta y no presenta danos. Si se detectan
danos, debe ponerse en contacto con el fabricante o el representante de ventas antes de
encender la maquina.

La maquina tiene un disefio de sobremesa. Cuando instale la maquina, aseglrese de que se apoye
en las patas y que esté estable. Para un funcionamiento adecuado de la maquina, asegirese de
que esté inclinada de 1° a 3° ajustando la altura de las patas girandolas hacia afuera o hacia
adentro.

Figura 2. Posicion correcta de la maquina

Antes de operar la maquina, se debe:

1) Montar la boquilla de conexion rapida en el lugar correspondiente en el lado derecho de la
maquina, ver figura 3.



Espanol
|

Manual de usuario

Figura 3. Montaje de la boquilla de conexion rapida
para conectar una fuente de aire comprimido

2) Conectar la red eléctrica de 230V ver fig. 4.

3) Conectar la fuente de aire comprimido ver fig. 4.

Figura 4.

4) Colocar los tubos de PVC de 6 y 8 mm en los orificios de la tapa de la bandeja de drenaje, que
tienen seccion circular del tamano adecuado, ver figura 5.



Espaiiol

Banco de pruebas MS301

Figura 5. Instalacion de tubos de PVC

5) Llenar el tanque de la maquina con el liquido de servicio. Para esto:
5.1) Encienda la maquina.
5.2) Activa el modo DRAIN y vierte en la bandeja de recoleccion de fluido de servicio 3.5 litros
de liquido de frenos (ver figura 6).

Figura 6.




Espanol

Manual de usuario

5.3) Cuando el tanque de la maquina esté lleno, se encendera el indicador TANK MAX, la maquina
detendra el proceso de secado de la bandeja y la iluminacion del interruptor de modos se
apagara (ver figura 7).

Figura7.

5.4) Coloque el interruptor de modos de funcionamiento en la posicion «0». La maquina esta
lista para funcionar.

6. DIAGNOSTICO DE LA PINZA DE FRENO

El diagnostico de la pinza de freno se realiza en la siguiente secuencia:

1. Seleccione la boquilla o combinacion de la boquilla y el adaptador para la rosca de la pinza.
| .

Figura 8. Boquilla y adaptador adaptados a la rosca de la pinza




Espanol
e
Banco de pruebas MS301

2. Enrosque la boquilla en la pinza y apriételo con una llave. La fuerza de apriete debe ser:

e paralaboquillamoderada, ya que el sellado sera realizado por el anillo de caucho y metal;
e para la boquilla con adaptador la misma que en el vehiculo, ya que el sellado sera metal
sobre metal.

A

Figura 9. Montaje de la boquilla con el adaptador en la pinza

3. Coloque la valvula de purga de presion del sistema en la posicion «OPEN», luego conecte la
manguera de alta presion a la boquilla.

Figura 10. Conexion de manguera de alta presion



Espanol

Manual de usuario

4, Suelte la boquilla de bombeo en la pinza de freno un cuarto o medio giro, luego coloque un
tubo de purga transparente sobre la misma.

Figura 11. Tuberia de PVC conectada para bombeo

5. Instale el tope para el piston de la pinza para evitar que se salga. Para esto se puede usar un
objeto metalico del tamano adecuado, como la parte metalica de un martillo.

Figura 12. Instalacion del tope del piston




Espaiiol
|

Banco de pruebas MS301

6. Bombee la pinza de freno, para esto:
6.1. Active el modo «PUMP». Espere hasta que el liquido comience a salir del tubo de PVC,
luego coloque la valvula de purga de presion del sistema en la posicion «CLOSED».
6.2. Espere hasta que el liquido fluya por el tubo sin burbujas y, a continuacion, apriete la
boquilla de bombeo en la pinza de freno.
6.3. Durante el bombeo, mantenga el tope del piston con la mano hasta que el piston se
despliegue y haga contacto con él.

Figura 13. Apriete de la boquilla de bombeo

& {ADVERTENCIA! Si el piston no ha presionado el tope al bombear, active el modo de alta
presion varias veces hasta que el piston presione el tope.

6.4. Retire el tubo de bombeo de la boquilla. La pinza de freno esta lista para su inspeccion.
7. Hacemos una prueba.

7.1. Active el modo «INCREASE PRESSURE» y espere hasta que se establezca la presion de
trabajo en el manometro. Desactive el modo «INCREASE PRESSURE» y coloque el interruptor
de modos de funcionamiento en la posicion «0».

7.2. Deje la pinza durante un tiempo bajo presion (no mas de 30 segundos).) y realizar un
seguimiento de la presencia de caida de presion y fugas de fluido de servicio. La presencia de
fugas de fluido y una caida en la presion segin lo indicado por el manoémetro indican un mal
funcionamiento de la pinza.

7.3. Alivie la presion de la pinza colocando la valvula de alivio de presion del sistema en la
posicion «OPEN», luego puede desconectar la manguera de alta presion y desenroscar la
boquilla de la pinza.



Espanol
[
Manual de usuario

7. SERVICIO DE LA MAQUINA

La maquina esta disefada para un largo periodo de funcionamiento y no tiene requisitos
especiales de mantenimiento. Sin embargo, para maximizar el periodo de funcionamiento sin
problemas de la maquina, es necesario supervisar periddicamente su estado técnico:
- Estanqueidad del sistema hidraulico (inspeccion Visual);
« Estado del fluido de servicio se evalua visualmente por su aspecto. Debe ser claro, homogéneo
y sin sedimentos.
+ Cada 6 meses, realizar el reemplazo del filtro de filtracion fina (tamafio PP-5SL, grado de
filtracion de 5-20 micrometros).

7.1. Reemplazo del filtro de filtracion fina

La sustitucion del filtro de filtracion fina de la maquina se realiza en la siguiente secuencia:

1. Encienda la maquina.

2. Conecte cualquiera de las boquillas a la manguera alta presion y sumérjalo en un recipiente de
recoleccion de fluido de servicio residual.

3. Gire la valvula de alivio de presion del sistema a la posicion «CLOSED». A continuacion,
encienda el modo «PUMP», el fluido de servicio fluira desde el tanque hacia el recipiente.

Figura 14.
Drene el liquido hasta que se encienda el indicador «TANK MIN». Luego, coloque el interruptor
de modos de funcionamiento en la posicion «0», y la valvula de alivio de presion del sistema en
la posicion «OPEN».

5. Retire la pared trasera de la maquina desatornillando los tornillos de todo el perimetro.



Espaiiol

Banco de pruebas MS301

Figura 15.

6. Active el modo de secado de la bandeja colocando el interruptor de modos en la posicion
«DRAIN». Bombee el liquido del recipiente del filtro hasta que alcance el nivel minimo de liquido
de servicio.

Figura 16.

7. Desenrosque el recipiente del filtro y reemplace el cartucho de filtro por uno nuevo (tamafo
PP-5SL, grado de filtracion 5-20 pm).



Espanol

Manual de usuario

Figura 17.

Ensamble todo en orden inverso y rellene el liquido de frenos seglin se indica en la seccion
«Preparacion de la maquina para el trabajo».

7.2. Limpieza v cuidado

Se deben usar panos suaves o trapos para limpiar la superficie de la maquina con productos de
limpieza neutros. La pantalla debe limpiarse con un pano de fibra especialy un spray para limpiar
las pantallas. No se deben utilizar abrasivos ni disolventes para evitar la corrosion, la averia o el
dano de la maquina.

8. RECICLAJE

Se aplica la Directiva europea 2202/96/EC [WEEE (Directiva sobre residuos de aparatos eléctricos
y electronicos] en caso de la eliminacion del equipo.

Los aparatos electronicos y eléctricos obsoletos, incluidos los cables y accesorios, asi como las
baterias y acumuladores, deben desecharse por separado de la basura doméstica.

Utilice los sistemas de devolucion y recogida a su disposicion para deshacerse de los residuos.

La correcta eliminacion de los aparatos viejos evitara danos al medio ambiente y a la salud
personal.



Espaiiol
|

Contactos

MSG Equipment

DEPARTAMENTO DE VENTAS

+38 067 459 42 99
+38 050 105 11 27
(G
Correo electronico: sales@servicems.eu
Pagina web: servicems.eu

OFICINA DE REPRESENTACION EN POLONIA
STS Sp. z o.0.
ul. Modlinska 209,
03-120 Varsovia

+48 833131970
+48 886 89 30 56

(Ol
Correo electronico: sales@servicems.eu
Pagina web: msgequipment.pl

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO
+38 067 434 42 94
o000

Correo electronico: support@servicems.eu



Pycckui

BBEAEHUE

PykoBoACTBO NO 3KcnnyaTauuu

1. HASHAYEHUE

3. KOMNNEKTAUNA

4. ONUCAHUNE CTEHOA

7.2. Ynctka n yxon

8. VTUNns3Auua

COAEP>XAHUE .

68

2. TEXHWYECKUE XAPAKTEPUCTUKU 68
69

69

5. ICNOJ/1b30BAHUE MO HASHAYEHUIO Al
5.1. YKa3aHuA N0 TexHuKe 6e30n1acHoCTu Al
5.2. lloaroToBka cTeHaa K pa6ote 72
6. AMATHOCTUKA TOPMO3HOI'O CYMNMOPTA 75
7. OBCNY)XNBAHUE CTEHOA 79
7.1.CnnB 0TPabOTaHHOW XNAKOCTY 79
81

81

82

KOHTAKTbI




Pyccknid
|

CreHp MS301

BBEAEHUE

Bnarogapum Bac 3a Bbi6op npoaykumm TM MSG Equipment.

HacTosflwee PyKkoBOACTBO MO 3KCMyaTaLunn COAEPXUT CBEEHUA O Ha3HAYeHUu, Komnnexkrauun,
TEXHUUYECKNX XapPaKTePUCTUKax, a TakKXe npasunax 6e3onacHom 3KcnnyaTauuu cteHaa.

Mepea ucnonb3osaHuem cteHga MS301 (ganee no TEKCTY CTeHA) BHUMATENbHO U3yuuUTe AaHHOe
PykoBOACTBO MO 3KcnayaTauuu.

B CBA3M C MOCTOSIHHBIM YNIyULIEHWEM CTEHAA B KOHCTPYKLMIO, KOMMIEKTALMUIO MOTYT 6bITb BHECEHDI
M3MEHEHUS, HE OTPAXEHHbIe B JAHHOM PyKOBOACTBE MO 3KCnayaTauuu. Mo3TOMy B OTHOLWEHUM
AAHHbIX U PUCYHKOB AdHHOIO PyKOBO,[lCTBa no aKkcnayataunn He MOTyT 6bITb npeabAaBneHbl Kakne-
nn6o npeTeH3nun.

1. HASHAYEHUE

CTeHa MS301 npefHa3HaueH 418 AUArHOCTUKM TOPMO3HbIX CYNMOPTOB /IErKOBbIX aBTOMO6UNEN 1
Nerkoro KoMMepyeckoro TpaHcrnopTa. CTeHA No3BONSAET onpeaenuTb repMeTUYHOCTb arperaTa
MyTEM CO3aHNA B HEM rMAPABNNYECKOro AaBNEHMS.

2. TEXHUMECKUE XAPAKTEPUCTUKI

Fa6aputb! (AxLLUxB), Mm

Bec, kr
WCTOUHNK NUTaHUA

HanpshxeHne nutanus, B
MoTpebnsemas MOLWHOCTb, BT

Pabouee faBneHne NHEBMATUYECKON
maructpanu, 6ap

MoTpe6bneHue Bo3ayxa, n/MuH
Pa6ouas »XnuakocTb
06bem 6aka pabouen XUgKocTu, n

Pabouee gaBneHue rugpaBnmyeckoi
CMCTEeMbI CTeHAa, 6ap

560x560x445
50

- ofiHo(ha3Hasn 3aneKTpuyecKas ceTb
- OKaTbln BO3AYyX

100 - 240
60

125
DOT4, DOT3
3.5

135-150 (orpaH MYEHO HACTPOMKaMM cTeHAaa)



Pycckui
|

PykoBoACTBO NO 3KcnnyaTauuu

3. KOMNNEKTALKA

B KOMNNEKT NOCTaBKN BXOAUT:

HaumeHoBaHue Kon-Bo, wr.
Ctena MS301 1
Wryuep M10x1 1
Wryuep M10x1,25 1
Wryuep M12x1,25 1
Apantep M10x1-M12x1 WP 5-600-129 1
Apantep M10x1-7/16"20UNF WP 5-600-230 1
Apantep M10x1-3/8'"24UNF WP 5-600-231 1
LTyuep 6bicTpOopasbeMHoro coeaunHenmnsa (BPC) ¢ HapyXHoW pe3bbon 1/4" 1
MaHxeTa ana umnmHApa BbICOKOro AasneHusa DS106 12x20x5.5 EPDM 1
MBX Tpy6ka ®6 mm (0.5 m) 1
MBX Tpy6ka G8 mm (0.5 m) 1
CeTeBoii Kabenb 1
Kntou ana 3ameHbl unbtpa 1
PyKoBOACTBO Mo 3Kcnnyatauuu (kapTouka ¢ QR kogom) 1

4. ONUCAHUE CTEHAOA

CTeH/, COCTOUT M3 CNeAYIoLIMX OCHOBHbIX 3nemeHToB (puc. 1):

1-/loTok Ansi c6opa pabouen XUAKocTu.
2 - PyKaB BbICOKOr0O flaBfeHus.
3 - HamnkaTopbl:
NO AIR - 3aropaeTtcs Npu HeOCTaTOYHOM AAB/IEHUN B NUTAlOWEN BO3AYLWHON MarucTpany;

TANK MAX - 3aropaeTcs npu 3anonHeHNN BHYTPeHHero 6aka BO BpeMs pexuma «ocyleHuns
noTka ana céopa paboueil xuakocTu». Mpu cpabaTbiBAHUKN MHAMKATOPA MPOLECC OCYLIEHNS
oCTaHaBnMBaeTcs.

TANK MIN - 3aropaeTcsi BO BpeMsi pPeXuma «npoKauku» npu onycToleHUN BHYTPEeHHero 6aka.

Mpwn Cpa6aTbIBaHI/II/I MHAWKATOpa npouecc «npokayka» oCTaHaB/nBaeTCA.



Pyccknid

CreHp MS301

DH.A'& PUMP INCRE ASE
i PRES' URE

O 0

:; opEN
° 4 y‘

PUCYyHOK 1. OCHOBHbIE 3neMeHTbl CTeHAa

4 — MaHOMeTp ruapaBnMUYecKni, NoKasbiBaeT CO34aBaeMoe 1aBfieHMe B PeXUMe «Co34aHus
BbICOKOrO JaBMEHUA».

5 - BkntoyaTenb NMTaHMA CTeHAA.

6 - Mepekniouartenb pexumos (Npu paboTe pexnma nepexnoyaTenb NogCBeUUBaETCA):
DRAIN - peXxum «OoCyLIeHMs N0TKa Ana c6opa pabouen XULKoCTn»;
PUMP - pexxum «npokavka CMcTembl»;
«0» — HeTpanbHOe NOMoXeHue.

7 - BKnioyaTenb aKTUBUPYET PEXUM «CO3aHUA BbICOKOTO AABIEHUAY.

8 — KpaH cbpoca AaBneHns U3 CUCTEMbI.

9 - Tpy6KM AN NPOKAaYKH.



Pycckui
|

PykoBoACTBO NO 3KcnnyaTauuu

5. UCMOJ/1b30BAHUE MO HASHAYEHUIO

1. icnonb3yiiTe CTeHA TOMbKO MO NPAMOMY Ha3HaueHuto (cm. pasgen 1).

2. CTeHa npeaHasHaueH Ana Mcnonb3oBaHmMa Npu Temnepatype ot +10 4o +40 °C 1 OTHOCUTENbHON
BMAXHOCTN BO3ayXa He 6onee 75 % 6e3 KoHAeHCauuy BRaru.

3. Bo Bpemsa npocTos cTeHAa KpaH 8 puc. 1 AomxKeH HaxoauTbcs B nonoxeHnn «OPEN».

4. JKCnAyaTUpynTe CTEHA TakUM 06pa3oM, UTO6bI 3aLUTUTL OKPYXAIOLLY CPeay U NpupoaHble
pecypcbl Hawenh nnaHeTbl. He pfonyckaiiTe yTeuek pa6oueill XWUOKOCTU B 3eMl0 WnAn B
KaHanusaumio.

5. Bo unsbexaHune noBpexpneHna mnu BbiXxoga CTeHOa M3 CTPOA He [OoNyCKaeTCA BHeCeHue
MU3MEHEHUN B ero KOHCTPYKLUIO NO CBOEMY YCMOTPEHMUIO. CTeHA He MOXEeT ObiTb U3MEHEH KeM-
ﬂVI60, Kpome odmu,maanoro npounssoautensa.

6. B cnyyae BO3HMKHOBeHUs c60eB B paboTe CTeHAa C/ieayeT MpeKpaTWTb AarnbHenWyl ero
IKCMAyaTaunio M o6paTuTbCs B CAYXKOY TeXMOAAEPXKU NPeanpusTUS-U3roTOBUTENs UM K
TOProBOMY NpeAcTaBUTENIO.

& MPEAYNPEXXAEHUE! U3roToBuTenb HEe HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a Nto6oil yuep6 unu Bpepn
3A40pOBbLIO NoAeNn, NonyYeHHbIN BCNeacTBue HecobnioaeHnsa Tpe6oBaHuii AaHHOro PykoBoAacCTBa
no 3KCnyaTauum.

5.1. YKa3aHua no TexHUKe 6€30nacHOCTH

1. K pa60Te Ha CTeHAe AonyCKakTca cneunanbHoO 06yHeHHbIe nnua, nonyyunslwine npaso pa60TbI
Ha CTeHAax onpefesieHHbIX TUNOB M npouweawune MHCTPYKTaAX nNo 6e30nacHbIM npmnemam un
mMmeToaam pa6OTbI.

2. Pabouee mecTo Heo6xo0QMMO cogepxXatb YUCTbIM U obecneuntb Xopowee ocBeuweHue.
becnopsafok 1 He ocBeLeHHble 30Hbl paﬁouero mMecTa MOryT npnBecTt K HeC4aCTHbIM Cny4vyasam.

3. Mpwu pa6oTe CO CTEHAOM HEO6XOAMMO MCMOMNb30BATb CPEACTBA UHAMBUAYANbHOW 3aLUThI a3
1 PYK — NepUaTKN PE3UHOBbIE TEXHNUECKME (HUTPUMOBbIE MEPUATKM), OUKM 3aLUTHbIE 3aKPbITbIE.

4. B paguyce 2 meTpoB OT mecTa yctaHoBKK cTeHaa 3AMPELWAETCA nonb3oBaTbCA OTKPbITbIM
OFHEM, KypuTb WAM NPOBOAUTb CBAapOYHble pPaboTbl. TOPMO3HAA XWUAKOCTb OTHOCUTCA K
NEerkoBOCNIaMeHAEMbIM XUAKOCTAM.

5. B nomelueHue, rae 6ynet pa6oTaTb CTeH[, AO/MKHO XOPOLWO NpoBeTpuBaTbca. UMelowumecs B
NoMelLeHUN BbITAXHbIE YCTAHOBKY J0MKHbI 6bITb BKOUEHbI.

6. 3AMPELLAETCH oTcoefuHATb pyKaB BbICOKOro faBfieHusa oT wtyuepa (agantepa) wnm
OTKPYUMBaTb WTYLEP NOKA TOPMO3HOW CyNnMnopT HAXOAUTLCA NOA AABNEHMEM.

7. 3ANPELLAETCA ncnonb3oBaHue NoBpexaeHHOro pykaBa BbICOKOro AaBNeHus.
8. 3ANPELLAETCH ncnonb3oBaHue WTYLEPOB 1 aAanTepoB C NOBPEXAEHHON pe3b6oil.



Pyccknid
|

CreHp MS301

9. Mpwn ANArHocTMKe TOPMO3HOMO CyNnopTa He [OMycKaTb NOMNaAaHMA NanbLeB Mexay Kopnycom
cynnopTa U nopliHem Ana n3bexaHus TpaBMbl KOHEUHOCTU. AN 610KMPOBKM NOPWHA creayeTt
UCNoNb30BaTb  MEeTAaNNMUeckuii  NpeaMeT  COOTBETCTBYIOWEro  pasmepa, Hanpumep,
MeTanIMuecKyto 4acTb MONOTKaA.

5.2. NogroToBkKa cTeHaa K paéborte

CTeHA NOCTaBNAETCS ynakoBaHHbIM. OcBo6oANUTe CTEHA OT YNaKOBOUHbIX MaTepuanos. Mocne
pacnakoBKKU HEO6XOAMMO y6eaANTbCS B TOM, UTO CTEHA LieSl U He UMEEeT HUKAKMX MOBPeXAeHUN.
Mpu o6HapyXeHWn MOBPEXAEHUN, Nepes BKIUEHMEM CTEeHAA, HEeO6XOAMMO CBA3aTbCA C
3aBOAOM-U3roTOBUTENEM NN TOPTrOBbIM NpeACcTaBUTENEM.

CTeHA MMeeT HaCToNbHOE UCMnosiHeHue. MNpu ycTaHOBKe CTeHAA HEOo6X0AUMO UTO6bI OH onupancsa
Ha HOXXKWU N cToAan yCTOﬁHMBO. Ons I'IpaBI/II'IbHOI?I paﬁOTbI CcTeHAa obecneumTe HaKMOH cTeHaa ot 1°
[0 3° oTperynmpoBaB HOXKMW MO BbICOTE BbIBOpPAUYMBas UNu BBOpaunBas nux (CM. puc. 2).

PucyHok 2. lpaBunbHOE NoMOXeHue cTeHaa

Mepep akcnnyaTauuei cteHaa Heo6xoanMmo:

1) CMOHTUPOBATb WTYLLEp 6bICTPOPA3bEMHOIO COEANHEHUS B COOTBETCTBYIOLLEE MECTO C NpaBon
CTOPOHbBI CTEHAA CM. puc. 3.



Pycckui
|

PykoBoACTBO NO 3KcnnyaTauuu

PucyHok 3. MOHTa) wTyuep 6b1CTPOPa3beMHOro COeauHEHUs!
AN NOAKMIOUYEHUA UCTOUYHMKA CKATOro Bo3ayxa

2) NMoAKNIOUNTD 3NEKTPUUECKYIO ceTb 230B cM. puc. 4.

3) MoAKNMUMTL NCTOUHMK CKATOr0 BO3/yXa CM. PUC. 4.

PUCYHOK 4.

5) YcTaHoBuTb MBX TPY6KM 6 11 8 MM B OTBEPCTUSA B KPbILIKM CIMBHOIO NI0TKA, B KOTOPON NMEoTCA
OTBEPCTUA KPYrnoro ce4eHns COOTBETCTBYIOLLEro pa3mepa CM. puc. 5.



Pyccknid

CreHp MS301

PucyHok 5. YcraHoBKa MBX Tpy60k

6) 3anonHMTb 6aK CTeHaa paboueil XULKOCTbIo. [lns 3T0:
6.1) BkntoumTe cTeHa.
6.2) Bknouute pexxum DRAIN 1 BbineinTe B 10TOK A48 c6opa pabouem uaKoctu 3.5 1 TOpMO3HOM
xugkoctu (puc.6).

PucyHok 6




Pycckui

PykoBoACTBO NO 3KcnnyaTauuu

6.3) Korga 6ak cTteHaa 3anofHUTbCA — 3aroputca uHgukatop TANK MAX, cTeHA OCTaHOBUT
NpoLLeCC OCyLWeHUs NOTKa, NOACBETKa NepeknovaTens peXxxumos noracHeT (puc. 7).

PucyHok 7

6.4) MepeBenuTe nepekniouaTteNb PpeXxumos paboTbl B NonoxeHue «0». CTeHA rotos K paboTe.

6. AMATHOCTUKA TOPMO3HOI'O CYMNMNOPTA

[inarHocTnka TOPMO3HOro CynnopTa BbINMOMHAETCA B cne,qylomeﬁ nocnenoBaTenbHOCTU:

1. Mopg6epuTte WTyLEep AN KOMOUHALMIO WTYLLEP M aaanTep Noj pe3bby cynnopra.

PucyHok 8. Llityuep n agantep, noao6paHHbIii Noj pe3bby cynnopTta




Pyccknid

1
CreHp MS301

2. BKpyTUTE WITYL,Ep B CYNNOPT M 3aTAHUTE K/THOUOM. YCUNne 3aTHKN JOMKHO 6bITb:

e [ONA WTyuepa - YMepeHHoe, TaK KaK ynnoTHeHue 6yAeT NpPOUCXOAUTb 3a cueT

pe3nHoMeTannnuyeckoro Konbua,
e [ONnAa WwTyuepa C afantepom — TakKoe e KaK Ha aBTOM06MHe, TaK KaK ynnoTtHeHune 6y,qu

nponcxoanTb meTann no metanny.

PuCyHOK 9. YCTaHOBKa LITYLLEPa C a4anTepom Ha CynnopT

3. MepeBeguTe KpaH cbpoca fJaBneHUs U3 cuctembl B nonoxeHune «OPEN», 3aTem nogknouunte
pyKaB BbICOKOIO faBNeHUA K WTyuepy.

PucyHok 10. lMoaknioueHne pyKasa BbICOKOrO fiaBNeHNs



Pycckui

PykoBoACTBO NO 3KcnnyaTauuu

4, OTNyCTUTe WTyLEp NPOKAUKN HAa TOPMO3HOM cynnopTe Ha 1/4 unu 1/2 060poTa, 3aTeM oAeHbTE
Ha Hero Mpo3payHyto TPyHKY NPOKaUKU.

PucyHok 11. MogkniouéHHas NBX Tpy6Ka Ans NPOKauKm

5. YCTaHOBUTEe ynop Ans NopluHa cynnopTa Ana npefoTBpalleHna ero sbinageHus. [ns 31oro
MOXHO MCMONb30BaTh METaNNMUYeCcKUid MNpeaMeT COOTBETCTBYIOWEro pa3mepa, Hanpumep,
MeTaIMUECKyIo YacTb MOMTOTKA.

PucyHok 12. YctaHOBKa ynopa nopiuHs

6. lMpokayanTe TOPMO3HOWN CyNnopT, A4Ns 3TOrO:




Pyccknid
|

CreHp MS301

6.1. Bkntounte pexum «PUMP». JoxanTeCb NOKa XUAKOCTb HAUHET BbiTeKaTb 13 MBX Tpy6Kuy,
3aTem nepeBeaunTe KpaH c6poca AaBneHus 3 cMcTembl B nonoxeHue «CLOSED».

6.2. loxanTecb, Koraa no Tpybke nMoTeyeT XUAKOCTb 6€3 Ny3blpbKOB, MOC/E Yero 3aTaHuTe
WTyLep NPoKaykn Ha TOPMO3HOM cynnopTe.

6.3. Bo BpemMs NpoKauku yaepxuBanTe PYKOM ynop MOPLWHSA A0 Tex Mop, Moka NoplieHb
BbIBUHETCA 1 YNPETCS B HETO.

PucyHok 13. 3aTshkKa Wwryuepa npoKauKku

& BHUMAHME! Ecnv npyu npoKauke MoplieHb He MPWXKan ynop, TOrAa aKTUBMPYMTE PeXum
BbICOKOTO JaBNeHNSl HECKONbKO Pas, MOKa NopLieHb NPWKMET ynop.

6.4. CHUMuTE Tpy6KY NPOKauKu Co WTyLepa. TOPMO3HOM CynnopT rOTOB K NMPOBEpKe.

7. llpoBOAUM TeCT.
7.1. AktuBupymte pexum «INCREASE PRESSURE» v [oXauTecb ycTaHoOBfieHUs pabouero
JaBneHua Ha MaHomeTtpe. Bbiknwouute pexum «INCREASE PRESSURE» » nepesegute
nepeknyaTesib peXxumos paboTbl B NONOXeHNE «O0».

7.2. OcTaBbTe CYNMopPT Ha HeKOTOpoe Bpemsa noa fAasneHnem (He 6onee 30 cek.) u
OTCNeXnBaeTe Hanuuue nNajeHvsa AaBfeHWs U NoATekn pabouen xugkoctu. akT noaTeka
XUOKOCTM W NafjeHUa [aBfieHUA MO0 MOKa3aHMAM MaHoMeTpa CBUAETENbCTBYOT O
HeucrnpaBHOCTKM cynnopTa.

7.3. CébpocbTe faBfieHWe U3 cynnopTa — nepeBeauTe KpaH cbpoca AaBNEHUS U3 CUCTEMbI B
nonoxeHne «OPEN», 3aTeM MOXHO OTCOEAWHUTb PYKaB BbICOKOro AaBMEHUS U OTKPYTUTb
WwTyuep ot cynnopra.



Pycckui

PykoBoACTBO NO 3KcnnyaTauuu

7. OBCNYXUBAHUE CTEHAA

CTeHA paccuuTaH Ha ANWTENbHbIN NEpPUOA 3IKCMyaTauum M He MMeeT 0cobbix TPeboBaHUN K
o6cnyxuBaHuto. OAHAKO ANS MAKCUManbHOro nepuopa 6e30TKAa3HOM 3KCMAyaTauuu CcTeHAa
Heob6XOANMO PErynsapHO OCYLLeCTBNATb KOHTPO/b €r0 TEXHUYECKOTO COCTOSHUSA, @ UMEHHO:
« FepMeTNYHOCTb N’MAPABNMYECKOI CUCTeMbI (BU3YanbHbI OCMOTP);
+ CocTosiHNe paboyen XUAKOCTU — OLLeHNBAeTCA BMU3yanbHO MO BHELWHeMy Buay. OHa AOMKHA
6bITb NPO3paYHOmN, O4HOPOAHOM, 6€3 ocajka.
+ Kaxgble 6 MecsaleB NMpOBOAMTb 3ameHy (UNbTPa TOHKOW ouucTkn (Tunopasmep PP-5SL,
cTeneHb UAbTPALNUM 5-20 MKM).

7.1. 3ameHa dunbTpa TOHKOU OYUCTKHU

3ameHa (hunbTpa TOHKOW OUMCTKN CTEHAA BbIMOMHAETCA B Ciefyloleil NocneaoBaTe/ibHOCTY:
1. BKntouuTe CcTeHa.

2. NogkniounTe N06OI U3 WTYLEPOB K PyKaBy BbICOKOTO JaBMeHWUs U NOrpy3nTe ero B Tapy ans
c60pa oTpaboTaHHOW pabouen XUAKOCTU.

3. NepeBeauTe KpaH cbpoca AaBneHna U3 cuctemsl B nonoxeHne «CLOSED». 3aTtem BKnouute
pexum «PUMP», pabouast XnLKOCTb 6yfeT BbiTeKaTb U3 6aka B Tapy.

N Sada

PucyHoOK 14

4. CnnBamnTe XMAKOCTb 10 TeX NOp, NOKa He 3aroputcs nHankaTop «TANK MIN». 3aTem nepeBeanTe
nepekntouyaTenb peXxMmoB paboTbl B NofioxeHne «0», a KpaH c6poca AaBneHns U3 CUCTEMbI B
nonoxeHne «OPEN».

5. CHUMUTE 33[{HIOI0 CTEHKY CTEH/Q, OTKPYTUB BUHTbI MO NEPUMETPY.



Pyccknid

CreHp MS301

PucyHok 15

6. AKTUBMPYNTE PEXMM OCyLIeHUs N0TKa ANS 3TOro nepeBefuTe NepeknioyaTenb PeXUMMOB B
nonoxexne «DRAIN». OTKaunBanTe XUAKOCTb U3 KON6bl hrnbTpa A0 Tex Nop, Noka B Hel 6yaeT
MUHVUMANbHbIA YPOBEHb paboueil XUAKOCTU.

PucyHok 16

7. OTKpyTUTe KON6y (uNbTpa M 3ameHuUTe KapTpumK GunbTpa Ha HoOBbIA (Tunopasmep PP-5SL,
cTeneHb uabTPaLmUmM 5-20 MKM).



Pycckui

PykoBoACTBO NO 3KcnnyaTauuu

PucyHok 17

8. CobepuTte BCE B 06paTHOM MNopsfKe M 3anenTe TOPMO3HYHK XMAKOCTb KaK 3TO YKa3aHOo B
pasgene «MoAroToBka cTeHAa K pa6ote».

7.2. UNCTKa U yxon

[Na OuUMCTKM MNOBEPXHOCTU CTEeHAA cledyeT MCMNONb30BaTb MATKMe CangeTkm Unu BeTolb,
MCNoNb3ys HENTPanbHble UNCTALLME CPEACTBA. Bo n3bexaHne KOppo3uu, BbIXoda U3 CTPOsA Unu
NnoBpeXaeHUsa cTeHaa HeaoNycTMMO NpuMeHeHe abpasnBoB U pacTBoOpUTENei.

8. YTUTN3ALUNA

Mpu yTuansauum obopynoBaHUA [eNCTByeT eBponeickas gupektusa 2202/96/EC [WEEE
(amMpexTUBa 06 0TXOAAX OT MEKTPUUECKOTO M 3MIEKTPOHHOTO 060pyAoBaHUs)].

YcTapeBLmne 3NeKTPOHHbIe YCTPONCTBA M 3N1eKTPonpubopbl, BKIoUas kKabenu u apmatypy, a Takxe
AKKYMyNIATOPbI 1 aKKyMyNATOPHble 6aTapen AOMKHbI YTUNN3MPOBATHCA OTAENbHO OT JOMALIHEro
mycopa.

Onsa yTnnusaumm oTxoL0B UCMONb3yHTe UMEILLMECs B Ballem PacrnopsiXXeHUU CucTemMbl BO3BpaTa
n cébopa.

Hagnexalum o6pa3om NpoBeAeHHas yTUAU3ALMUA CTApbIX NPUGOPOB NO3BONAT U36eXaTb
HaHeceHUs BpeAa OKpyxXatolleli cpeae N MMYHOMY 340POBbIO.



Pyccknid
|

KoHTaKTbI

MSG Equipment

OTAEN NPOAAX

+38 067 459 42 99
+38 050 105 11 27
(IS
E-mail: sales@servicems.eu
Website: servicems.eu

NPEACTABUTENbCTBO B NOJIbLUE
STS Sp. z o.0.
yn. MognuHckas 209,
03-120 Bapwasa

+48 833131970
+48 886 89 30 56

(IS
E-mail: sales@servicems.eu
Website: msgequipment.pl

CNY)XXBA TEXHUYECKOI NOAAEPYKKM
+38 067 434 42 94

o000

E-mail: support@servicems.eu



M=GEG

=0UJIPME=ENT

3



